SPIS TRESCI

1. Czasy - Tenses

1.1
1.2.
1.3.
1.4.
L.5.
1.6.
1.7.
1.8.
1.9.

1.10.
1.11.
1.12.
1.13.
1.14.
1.15.
1.16.

2.1.
2.2.

2.3.
2.4.

2.5.
2.6.
2.7.
2.8.

2.9.

2.10.
2.11.

4.1.
4.2.
4.3.

Present Simple
Present Continuous
Past Simple
Past Continuous
Present Perfect
Present Perfect Continuous
Past Perfect
Past Perfect Continuous
Future Simple
be going to
Present Continuous - okreslanie przysztosci
Present Simple - okreslanie przyszlosci
Future Continuous
Future Perfect
Future Perfect Continuous
Konstrucja be + infinitive/perfect infinitive
PROGRESS TEST Czasy - Tenses

. Czasowniki modalne - Modal verbs

Can, could, may, might - przypuszczenie / prawdopodobienstwo
Could, may, might + perfect infinitive - przypuszczenie /
prawdopodobienstwo
Can, could, be able to - zdolno$¢, umiejgtnosé, mozliwosé
Could (not) + perfect infinitive - zdolno$¢, umiejgtnose,
mozliwosé
May, might, can, could, be allowed to - pozwolenie
Have (got) to, need to, must - koniecznos¢, obowiazek
Didn’t have to, didn’t need to, needn’t have done - koniecznos¢,
obowiazek
Should, ought to + infinitive / perfect infinitive - powinno$¢,
obowiazek, prawdopodobienstwo
Shall, should - inne zastosowania

Will, would - inne zastosowania

Used to - okreslanie przesztosci

PROGRESS TEST Czasowniki modalne - Modal verbs

. Strona bierna - Passive
. Tryby warunkowe - Conditionals

Tryb warunkowy 0 - Conditional 0
Tryb warunkowy 1 - Conditional I
Tryb warunkowy II - Conditional 11

19
20
26
34
40
41
48
49
50
52
57
58
58
63
66
71
71

73
78

80
83
86

91

93

96

98
103
106
110
121
121
122
129



4.4. Tryb warunkowy III - Conditional 11
PROGRESS TEST Tryby warunkowe - Conditionals
5. Nierzeczywisty czas przeszty - Unreal past
5.1. Wish + Past Simple / Past Continuous
5.2. Wish + Past Perfect
5.3. Would rather / sooner
5.4. It’s (high/about) time
5.5. Asif/ as though
5.6. Had better
PROGRESS TEST Nierzeczywisty czas przeszty - Unreal past
6. Mowa zalezna - Indirect speech, Nastepstwo czasoOw - The sequence of
tenses
6.1. Zdania twierdzace w mowie zaleznej
6.2. Sugestie, polecenia, propozycje, prosby oraz zadania w mowie
zaleznej
6.3. Pytania w mowie zaleznej
PROGRESS TEST Mowa zalezna - Indirect speech
7. Bezokolicznik - Infinitive
8. Gerund
9. Bezokolicznik (Infinitive) - Gerund
PROGRESS TEST Bezokolicznik (Infinitive) - Gerund
10. Zdania dopetnieniowe ze spdjnikiem that - That clauses
11. Imiestowy - The participles
11.1. Imiestow czynny - The present participle
11.2. Imiestéw bierny - The past participle
12. Zdania wzgledne - Relative clauses
12.1. Zdanie wzgledne definiujace - Defining relative clause
12.2. Zdanie wzgledne nie-definiujace - Non-defining relative clause
12.3. Zdanie wzgledne Iaczace - Connective relative clause
12.4. Zdania wzgledne rozdzielone - Cleft sentences
13. Zdania okolicznikowe czasowe - Adverbial time clauses
14. Zdania okolicznikowe celu - Adverbial clauses of purpose
15. Zdania okolicznikowe wynikowe - Adverbial clauses of result
16. Zdania okolicznikowe przyczyny - Adverbial clauses of reason
17. Zdania okolicznikowe ugody - Adverbial clauses of concession
PROGRESS TEST Zdania okolicznikowe - Adverbial clauses
18. Inwersja - Inversion
19. Przedimki - Articles
19.1. Przedimek nieokreslony a/an - The indefinite article a/an
19.2. Przedimek okreslony the - The definite article the
KLUCZ

135
138
142
142
143
144
146
147
149
150

153
159

162
166
170
173
187
195
199
204
207
207
209
212
212
216
218
219
224
229
233
235
238
242
244
250
250
253
265



