SPIS TREŚCI

. Czasy - Tenses	7
1.1. Present Simple	7
1.2. Present Continuous	9
1.3. Past Simple	19
1.4. Past Continuous	20
1.5. Present Perfect	26
1.6. Present Perfect Continuous	34
1.7. Past Perfect	40
1.8. Past Perfect Continuous	41
1.9. Future Simple	48
1.10. be going to	49
1.11. Present Continuous - określanie przyszłości	50
1.12. Present Simple - określanie przyszłości	52
1.13. Future Continuous	57
1.14. Future Perfect	58
1.15. Future Perfect Continuous	58
1.16. Konstrucja be + <i>infinitive/perfect infinitive</i>	63
PROGRESS TEST Czasy - Tenses	66
2. Czasowniki modalne - Modal verbs	71
2.1. Can, could, may, might - przypuszczenie / prawdopodobieństw	71 71
2.2. Could, may, might + <i>perfect infinitive</i> - przypuszczenie /	
prawdopodobieństwo	73
2.3. Can, could, be able to - zdolność, umiejętność, możliwość	78
2.4. Could (not) + <i>perfect infinitive</i> - zdolność, umiejętność,	
możliwość	80
2.5. May, might, can, could, be allowed to - pozwolenie	83
2.6. Have (got) to, need to, must - konieczność, obowiązek	86
2.7. Didn't have to, didn't need to, needn't have done - konieczność	
obowiązek	91
2.8. Should, ought to + infinitive / perfect infinitive - powinność,	
obowiązek, prawdopodobieństwo	93
2.9. Shall, should - inne zastosowania	96
2.10. Will, would - inne zastosowania	98
2.11. Used to - określanie przeszłości	103
PROGRESS TEST Czasowniki modalne - Modal verbs	106
3. Strona bierna - Passive	110
I. Tryby warunkowe - Conditionals	121
4.1. Tryb warunkowy 0 - Conditional 0	121
4.2. Tryb warunkowy 1 - Conditional I	122
4.3. Tryb warunkowy II - Conditional II	129

4.4. Tryb warunkowy III - Conditional III	135
PROGRESS TEST Tryby warunkowe - Conditionals	138
5. Nierzeczywisty czas przeszły - Unreal past	142
5.1. Wish + Past Simple / Past Continuous	142
5.2. Wish + Past Perfect	143
5.3. Would rather / sooner	144
5.4. It's (high/about) time	146
5.5. As if / as though	147
5.6. Had better	149
PROGRESS TEST Nierzeczywisty czas przeszły - Unreal past	150
6. Mowa zależna - Indirect speech, Następstwo czasów - The sequence of	
tenses	153
6.1. Zdania twierdzące w mowie zależnej	159
6.2. Sugestie, polecenia, propozycje, prośby oraz żądania w mowie	
zależnej	162
6.3. Pytania w mowie zależnej	166
PROGRESS TEST Mowa zależna - Indirect speech	170
7. Bezokolicznik - Infinitive	173
8. Gerund	187
9. Bezokolicznik (<i>Infinitive</i>) - Gerund	195
PROGRESS TEST Bezokolicznik (Infinitive) - Gerund	199
10. Zdania dopełnieniowe ze spójnikiem that - That clauses	204
11. Imiesłowy - The participles	207
11.1. Imiesłów czynny - The present participle	207
11.2. Imiesłów bierny - The past participle	209
12. Zdania względne - Relative clauses	212
12.1. Zdanie względne definiujące - Defining relative clause	212
12.2. Zdanie względne nie-definiujące - Non-defining relative clause	216
12.3. Zdanie względne łączące - Connective relative clause	218
12.4. Zdania względne rozdzielone - Cleft sentences	219
13. Zdania okolicznikowe czasowe - Adverbial time clauses	224
14. Zdania okolicznikowe celu - Adverbial clauses of purpose	229
15. Zdania okolicznikowe wynikowe - Adverbial clauses of result	233
16. Zdania okolicznikowe przyczyny - Adverbial clauses of reason	235
17. Zdania okolicznikowe ugody - Adverbial clauses of concession	238
PROGRESS TEST Zdania okolicznikowe - Adverbial clauses	242
18. Inwersja - Inversion	244
19. Przedimki - Articles	250
19.1. Przedimek nieokreślony a/an - The indefinite article a/an	250
19.2. Przedimek określony the - The definite article the	253
KLUCZ	265